ORIGINALE

Deliberazione n. 23

COMUNE DI ALBUGNANO
Provincia di Asti

("
A

S

r(f r;;:”":

4 y
% R4
- ‘j

Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale

OGGETTO: Manutenzione straordinaria tratti strade comunali Palmo e Vallana.

L’anno duemilaventitre, addi nove del mese di maggio, alle ore 18,30

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
(giusto decreto prefettizio n. 2022/34325 Area EE.LL. in data 11.11.2022)

Assistito con le funzioni di Segretario, ai sensi dell’art. 97 comma 4 del T.U. n. 267/2000 dal
segretario Comunale dott. Giorgio MUSSO;

Visto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole i
Responsabili del Servizio.



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO,
assunti i poteri della Giunta Comunale, ex art. 48 del TUEL

Dato atto che si rende necessario realizzare il “PROGETTO per la messa in sicurezza di scuole,
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per I'abbattimento delle barriere architettoniche a
beneficio della collettivita, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile “RIFACIMENTO PARZIALE DI ALCUNI TRATTI DI STRADA VALLANA E
PALMO” - ANNO0O2023”. IMPORTO FINANZIAMENTO € 83.790,52 ” avendo ottenuto un
finanziamento statale - I'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito,
con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, cosi come sostituito dall’articolo 51, comma
1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13
ottobre 2020, n. 126, ;

Ritenuto, con gli interventi su indicati, siano necessari, in quanto la sicurezza urbana su le strade
di cui sopra, risultano piene di avvallamenti pericolosi per la circolazione stradale;

Considerato che I'Ufficio Tecnico del Comune di Albugnano ha predisposto il progetto esecutivo
dei lavori di cui sopra;

Visto che l'intervento presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO DELL’INTERVENTO
LAVORI A BASE D’ASTA € 65.000,00
ONERI DELLA SICUREZZA € 2.071,82
QUOTA R.U.P. € 134144
IMPREVISTI € 621,46
I.V.A. 22%% € 14.755,80
TOTALE INTERVENTO € 83.790,52

Considerato che al finanziamento dell’'opera si intende provvedere con:

Finanziamento Statale € 83.790,52

Dato Atto che l'opera predetta non & assoggettata al piano triennale delle opere pubbliche,
trattandosi di intervento di importo inferiore ad € 100.000,00;

Ritenuti gli elaborati di che trattasi meritevoli di approvazione in quanto consoni ai dettami
del’Amministrazione;

Acquisito il parere favorevole espresso in merito alla proposta di deliberazione ai sensi e per gl
effetti degli art. 49 e 147 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente regolamento comunale sul
sistema di controlli interni dal Responsabile del servizio tecnico;

Acquisito il parere favorevole espresso in merito alla proposta di deliberazione ai sensi e per gl
effetti degli art. 49 e 147 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente regolamento comunale sul
sistema di controlli interni dal Responsabile del servizio finanziario;



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’applicazione del codice dei contratti;
Dopo attenza valutazione,

DELIBERA

1) Di approvare il progetto preliminare/definitivo/esecutivo del “PROGETTO per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per I'abbattimento delle
barriere architettoniche a beneficio della collettivita, nonché per gli interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile-“RIFACIMENTO PARZIALE DI ALCUNI TRATTI DI
STRADA VALLANA E PALMO” ANNO2023". IMPORTO FINANZIAMENTO € 83.790,52”
depositato agli atti dell’'Ufficio Tecnico comunale.

2) Di approvare conseguentemente il quadro economico di progetto cosi nel dettaglio:

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO DELL’INTERVENTO
LAVORI A BASE D’ASTA € 65.000,00
ONERI DELLA SICUREZZA € 2.071,82
QUOTA R.U.P. € 134144
IMPREVISTI € 621,46
I.V.A. 22%% € 14.755,80
TOTALE INTERVENTO € 83.790,52

Considerato che al finanziamento dell’'opera si intende provvedere con:

Finanziamento Statale € 83.790,52

3) Di individuare quale RUP il geom. Lucio LAVIOLA tecnico incaricato dal Comune di Albugnano
dandogli mandato di porre in essere ogni atto consequenziale alla presente deliberazione
necessario all’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto.

kkkkkkkkkkkhkkkkhkkhkkhkkkkk

Successivamente,
DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Renzo REMOTTI Giorgio MUSSO

Firmato da:

MUSSO GIORGIO

Codice fiscale: MSSGRG60S18L219X

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime": 14-05-2023 11:10:30

Motivo: Approvo il documento

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
N.ro reg. pubbl.

Certifico, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno
14.05.2023 all’ Albo Pretorio di questo Comune ove rimarra esposta per quindici giorni consecutivi fino al 28.05.2023.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giorgio MUSSO
Li, 14.05.2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio, si certifica che la suestesa deliberazione ¢ stata pubblicata nelle forme di Legge all’ Albo Pretorio
del Comune ed ¢ divenuta esecutiva il giorno ai sensi della sottoindicata disposizione del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”:

[J - per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 3° comma, del D.1gs. 267/2000, nr. 267,

[ - per la clausola di immediata esecutivita resa ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

Albugnano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giorgio MUSSO




		2023-05-14T11:10:30+0200
	Approvo il documento




